
Segunda, 23 de Setembro de 2024 | ANO: 4 | Nº 876 | ISSN 2764-1627

Índice

Secretaria de Planejamento Administração e Finança ....................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2

Extrato do Contrato  N° 283/2024 .......................................................................................................... 2
Procuradoria Geral do Município ........................................................................................................ 2

DECRETO ............................................................................................................................................ 2
DECRETO nº 021/2024 – GAB. ............................................................................................................. 2

Página 1/3



Segunda, 23 de Setembro de 2024 ANO: 4 | Nº 876
ISSN 2764-1627 

Secretaria de Planejamento Administração e
Finança

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato N° 283/2024

  ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA

MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 283/2024

CONTRATANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE, SANEAMENTO E QUALIDADE DE VIDA

CONTRATADO: LIDER EVENTOS E SERVIÇOS

EIRELI. OBJETO Contratação eventual e futura de

empresa especializada para a prestação de serviços de

organização e realização de recepções, palestras,

congressos, simpósios e outros eventos para a

Administração Pública Municipal. VALOR TOTAL R$

83.940,00 (oitenta e três mil, novecentos e quarenta reais)

REGÊNCIA: Lei nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.122.0006.2-046 -

Manutenção da Secretaria de Saúde e Qualidade de Vida

10.301.0006.2-055 - Manutenção do Fundo Municipal de

Saúde 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa

Jurídica. São Francisco do Brejão (MA), 13 de setembro de

2024. GECIANE CARNEIRO BARROSO –

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE,

SANEAMENTO E QUALIDADE DE VIDA.

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Pregoeiro

Código identificador: jppmldnqmmb20240923110906

Procuradoria Geral do Município

DECRETO

DECRETO nº 021/2024 – GAB.

DECRETO nº 021/2024 – GAB. Decreta luto oficial no

Município de São Francisco do Brejão em virtude do

falecimento da Senhora FRANCISCA MARCOLINO

CORREIA. A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO

FRANCISCO DO BREJÃO/MA, EDINALVA BRANDÃO

GONÇALVES, no uso de suas atribuições legais que lhe

são conferidas e pelo disposto na Lei Orgânica

Municipal; CONSIDERANDO o falecimento da Senhora

Francisca Marcolino Correia, ocorrido nesta

data; CONSIDERANDO os inestimáveis trabalhos

dedicados a toda a comunidade Brejãoense como Diretora

Escolar do Centro de Ensino Médio Tobias Barreto, da

Escola Municipal Tobias Barreto e Raimundo de Moraes

Barros e o alto grau de qualidade na prestação de seus

serviços; CONSIDERANDO que é dever do Poder Público

municipal render justas homenagens àqueles que com o seu

trabalho, seu exemplo e sua dedicação, contribuíram para o

bem-estar da coletividade, bem como aos seus familiares e

amigos. DECRETA: Art. 1º Luto Oficial, por 03 (três) dias,

contados desta data (23/09/2024), em decorrência do

falecimento da Senhora FRANCISCA MARCOLINO

CORREIA. §1º Fica suspenso o expediente nos órgãos

públicos municipais no dia 24/09/2024 (terça-feira). §2º O

disposto no § 1º não se aplica aos setores e serviços

considerados essenciais, que, por sua natureza não possam

ser paralisados ou interrompidos, tais como: serviço público

de saúde, vigilância pública, limpeza pública e Conselho

Tutelar. §3º Excluem-se também do § 1º, a Assessoria de

Comunicação, Comissão Permanente de Licitação – CPL,

Setor de Contabilidade, Controle Interno, Secretaria

Municipal de Planejamento, Administração e Finanças e

Procuradoria Geral Municipal juntamente com a Assessoria

Jurídica. Art. 2º Durante o período de luto oficial

determinado por este Decreto, a bandeira municipal ficará

hasteada à meio mastro em todos os órgãos públicos do

município. Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de

sua publicação. Publique-se, registre-se e cumpra-

se. GABINETE DA PREFEITA DE SÃO FRANCISCO

DO BREJÃO, ESTADO DO MARANHÃO, AOS VINTE

E TRÊS DIAS DO MÊS DE SETEMBRO DE

2024. EDINALVA BRANDÃO GONÇALVES Prefeita

Municipal.

Publicado por: Fabicléia Sousa Conceição

Procuradora Geral

Código identificador: geiuftttzbl20240923190913

Página 2/3



Segunda, 23 de Setembro de 2024 ANO: 4 | Nº 876
ISSN 2764-1627 

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária de Planejamento Administração e Finança
Rua. Padre Cicero, nº 51, Bairro: Centro -São Francisco do Brejão - MA

Cep: 65.929-000
http://www.saofranciscodobrejao.ma.gov.br

EDINALVA BRANDÃO GONÇALVES
Prefeito(a) Municipal

MIRIAM BRANDÃO SILVA
Secretária Municipal de Planejamento Administração e Finança

Informações: prefeitura@saofranciscodobrejao.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Planejamento Administração e Finança
	EXTRATO DE CONTRATO
	Extrato do Contrato  N° 283/2024


	Procuradoria Geral do Município
	DECRETO
	DECRETO nº 021/2024 – GAB.



